( 1 ) In ordine a questo Aitone II. cfr. P A L M A , Capitolo X X X I I I 
e specialmente alla p. 13 e seg. 

rum, quos in praedictis lerris, et pertinenti!*! habent, et habere 
intendimi ad continuam halli la tionem faciendam in Teramo cum 
eorum famillis, et ad faciendam domum propriam quilibet ipso-
rum in Teramo, uhi dabuntur Casalina, qnae Casal ini tenere 
debeant dirti Vaxalli sub dominai ione eorum Dominorum , et i 
psorum heredum, et Successorum, sicul alias possessiones, quas 
tenent ab eis ad conferendum, et responde aduni cum hominibus 
Terami ad solarium Judicis, et cujusvis Pcrsonae, qui erti ad 
Gubernum Terami etc. Poi seguono a l t r e parole, che dinotano si 
essi Signori, si anco detti Vassalli so t tomet ters i al l 'Episcopo Apru-
tino, ed alla Città. Un'al tra sc r i t tu ra in ca r ta pe rgamena come la 
pr ima dei pr imo Aprile di detto anno cosi dice: Unirersilas Castri 
Miani et Collis Mandimi constiluit, et ordinarli Peirum Gentilis, 
et Valentinum Miani de Mirino suos legitimos Sindicos ad reci-
piendos Casalinos in Cir itale Ter orni a Sindicis ipsius Civilatis 
gratis, tam prò ipsis Sindicis, quam pi'o omnibus abitatorihus di-
cti Castri Miani, et Collis Mandimi, promiltentes habitare in Te-
ramo secundum quos homines de Nereto (1) et de Turri Villis 
Terami. eie. In cinque a l t re s c r i t t u r e s imilmente apparano le con-
venzioni di altri Signori de Castelli, e loro Vassalli , e dippiù che 
detti Vassalli , sebbene abitano in Teramo, r iconoscono per padroni 
detti Signori, e commettendo delitti, per li quali fossero obbligati a 
pena di danaro, che la metà fosse del pr imo Signore, e l 'a l t ra del-
l 'Universi tà nos t ra . Ne potrei anche leggere un 'a l t ra nella quale ap-
pare , che la Città compra il Castello di Castrogna, la quale lascio 
per non tediarvi . Ma per mos t ra re , che Corrado r egnasse c inque 
anni, e per chiuder le tutte, vo' leggere l 'ul t ima. In Dei nomine A -
rnen. Anno Domini millesimo ducentesimo, quinquagesmo sexto, 
Regnante Domino nostro Corrado semper Augusto Ilierusalem, 
et Siciliae Rege. Die lunae ter Ho Aprilis, quartae decimae lndi-
ctionis. Hoc est exemplum cujusdam in strumenti, cuius tenor 
talis est. Brere recorxlationis pacti, rei convenienliae quae facta 
est inter Dominum Riccardum Venerabilem Episcopum Apruti-
num, Robertum Yscla Teramnensium potestatem, et totum co-

ti.) Nelle adiacenze settentrionali di Teramo. 
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mune Civitatis praediciae ex una. et, Dominimi Robert uni de Ri-
pa Rapterii ex altera. II quale Roberto alla presenza dei suoi figli 
p romet te per sè, e p e r i suoi Vassalli di Sparazzano, e d'Aitino a-
b i ta re in Teramo con li patti, e convenzioni, che di sopra son detti . 
Talché per quanto ho potuto raccon ta re , e r a ccò r rò dalla lozione 
di ques te Scr i t tu re , e contra t t i , la città crebbe nei cinque anni di 
Corrado al numero di cinquecento, e più abi ta tor i .